



- Tarjetas Personales.  
- Catálogos.  
- Invitaciones.  
- Trabajos Prácticos.  
- Impresión de Fotos.  
- Calcomanías.  
- Diseño Gráfico.

Asunción, 06 de junio de 2024.

INDUSTRIA NACIONAL DE CEMENTO.

Presente:

De nuestra consideración: Nos dirigimos a Uds., con el objeto de informarles acerca del siguiente presupuesto, según lo conversado con anterioridad.

**1- BOLIGRAFO CON LOGO PERSONALIZADO A UN COLOR.**

**CANTIDAD: 3.000 UNIDADES.**

**PRECIO UNITARIO: Gs. 5.900. ✓**

**TOTAL: Gs. 17.700.000.**

**2- BASURERO P/ AUTO CON LOGO A UN COLOR.**

**CANTIDAD: 2.000 UNIDADES.**

**PRECIO UNITARIO: Gs. 4.800. ✓**

**TOTAL: Gs. 9.600.000.**

**3- LLAVERO DE ACRÍLICO CON FORMA DE CEMENTO PERSONALIZADO.**

**CANTIDAD: 4.500 UNIDADES.**

**PRECIO UNITARIO: Gs. 13.500. ✓**

**TOTAL: Gs. 60.750.000**

**4- LLAVERO CINTA COLGANTE CON LOGO SERIGRAFIADO.**

**CANTIDAD: 2.000 UNIDADES.**

**PRECIO UNITARIO: Gs. 6.900. ✓**

**TOTAL: Gs 13.800.000.**

**5- DIPTICO IMPRESO FULL COLOR PERSONALIZADO.**

**CANTIDAD: 3.000 UNIDADES.**

**PRECIO UNITARIO: Gs. 1.950 ✓**

**TOTAL: Gs. 5.850.000.**

**6- POSA TERERE DE POYVI CON LOGO BORDADO PERSONALIZADO. ✓**

**CANTIDAD: 3.000 UNIDADES.**

**PRECIO UNITARIO: Gs. 23.000.**

**TOTAL: Gs. 69.000.000.**

**7- BOMBILLA C/ PIN ADHERIDO DE LOGO INC. ✓**

**CANTIDAD: 2.000 UNIDADES.**

**PRECIO UNITARIO: Gs. 45.500.**

**TOTAL: Gs. 91.000.000**



- Tarjetas Personales.  
- Catálogos.  
- Invitaciones.  
- Trabajos Prácticos.  
- Impresión de Fotos.  
- Calcomanías.  
- Diseño Gráfico.

**8- MOCHILA TEMÁTICA CON FORMA DE CEMENTO 100% PERSONALIZADO.**

**CANTIDAD: 500 UNIDADES.**

**PRECIO UNITARIO: Gs. 187.000. ✓**

**TOTAL: Gs. 93.500.000.**

**9- PARASOL TÉRMICO CON LOGO PERSONALIZADO. ✕**

**CANTIDAD: 1.000 UNIDADES.**

**PRECIO UNITARIO: Gs. 47.000.**

**TOTAL: Gs. 47.000.000.**

**Forma de pago: 50% de adelanto, saldo contra-entrega.**

**Tiempo de Entrega: desde la confirmación del presupuesto, de 30 - 40 días hábiles**

**Atte.**

**Dpto. Ventas**

**ARTE DIGITAL S.A.**



## NOTA DE PRESUPUESTO

**PARA CEMENTO VALLEMI**

**FECHA**

5/6/2024

Según lo conversado, le presentamos la cotización solicitada:

ITEM	CANT.	DESCRIPCIÓN	P/U	SUBTOTAL
1	3.000	Bolígrafo de cuerpo blanco. -Texto serigrafiado: por la solapa de la tapa: #CementoVallemi. -Texto serigrafiado: en el cuerpo del bolígrafo:	✓ 6.500	19.500.000
2	2.000	Basurero para auto. -Material: TNT. -Medida: 20x30cm. -Color: arena. -Logo y texto serigrafiado en un lado.	✓ 5.200	10.400.000
3	4.500	Llavero cementito. -Material: acrílico cuadrado con adhesivo de bolsa de cemento. -Medida: 8x5cm. -Diseño proveído por la convocante	✓ 22.600	101.700.000
4	2.000	Llavero cinta colgante. -Color: rojo. -Medida: 3 cm de ancho. -Material: Cinta lisa de poliéster (raso). -Mosquetón metálico -Logo sublimado de 2,5 cm de ancho -Texto serigrafiado: #CementoVallemi + logo del Gobierno Nacional + logo de INC. Impresión a un color.	✓ 7.500	15.000.000
5	3.000	Díptico: -Papel ilustración. -200 gr. -Full color. Medida: 30 cm x 21 -Diseño proveído por la convocante.	✓ 1.650	4.950.000
6	3.000	Posa tereré: -Material: poivy. -Color: rojo, arena o gris. Medidas: 30 cm x 30 cm. -Logo de INC A color + texto serigrafiado (u otra técnica que sea compatible a propuesta del oferente) #CementoVallemi -Tamaño: cuadrado.	19.600	58.800.000
7	2.000	Bombilla de aluminio con pin adherido - Longitud bombilla: 16 cm. Longitud de diámetro interior: 8 mm-externo: 10 mm -Pin metálico c/logo de INC en color.	48.000	96.000.000
8	500	Mochila temática: Material: lona 100% algodón. Color: crudo. Cierre de Nylon. -Serigrafía a base de agua, a un color. Tamaño: 40 x 30 x 10 cm. *Diseño proveído por la convocante.	198.000	99.000.000
9	1.000	Parasol: Material térmico con terminación en ribete color. Medida: 105 cm x 75cm. Impresión del logo de INC a color + texto	78.000	78.000.000
TOTAL:				483.350.000

Observacion;



de cantidad el costo varia.

5-) DELIVERY TERCERIZADO Y CON COSTO ADICIONAL SEGUN LA ZONA

6-) LA CANTIDAD PUEDE VARIAR 10% SIN AFECTAR EL PRECIO

Sin otro particular y a la espera de una respuesta favorable me despido muy atentamente

Enzo Franco  
**GERENTE**

**Imprenta Kuatia**

☎ 0984 486 568 ☎ 021 527 468 ✉ [kuatiasaci@gmail.com](mailto:kuatiasaci@gmail.com)  
📍 Leopardi esq. José Berges - Fernando de la Mora

**Sucursal Fuente Shopping**

☎ 0982 536 081 ☎ 021 527 468 ✉ [fuentekuatia@gmail.com](mailto:fuentekuatia@gmail.com)  
📍 Fuente Shopping - Sub Suelo 1 - San Lorenzo

## PRESUPUESTO EMPRESARIAL

Lambare, 05 de junio de 2024



Sres./as. Industria Nacional de Cemento.

Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Precio Final + IVA
3.000	<b>Bolígrafo de cuerpo blanco.</b> -Texto serigrafiado a un color: por la solapa de la tapa: #CementoVallemi. -Texto serigrafiado a un color: en el cuerpo del bolígrafo: Industria Nacional del Cemento.	Gs. 4.200.✓	Gs. 12.600.000.
2.000	<b>Basurero para auto.</b> -Material: TNT. -Medida: 20x30cm. -Color: arena. -Logo y texto serigrafiado en un lado a un color.	Gs. 3.500.✓	Gs. 7.000.000.
4.500	<b>Llavero cementito.</b> -Material: acrílico cuadrado con impresión UV full color de bolsa de cemento. -Medida: 6,5x4,5cm. -Diseño proveído por la convocante.	Gs. 7.800.✓	Gs. 35.100.000.
2.000	<b>Llavero cinta colgante.</b> -Color: rojo. -Medida: 2 cm de ancho. -Material: Cinta lisa de poliéster (raso). -Mosquetón metálico -Logo sublimado de 2,5 cm de ancho -Texto serigrafiado: #CementoVallemi + logo del Gobierno Nacional + logo de INC. Impresión a un color.	Gs. 5.500.✓	Gs. 11.000.000.
3.000	<b>Díptico:</b> -Papel ilustración. -200 gr. -Full color. -Diseño proveído por la convocante.	Gs. 1.300.✓	Gs. 3.900.000.
3.000	<b>Posa tereré:</b> -Material: poivy. -Color: rojo, arena o gris. -Logo de INC A color + texto serigrafiado (u otra técnica que sea compatible a propuesta del oferente) #CementoVallemi -Tamaño: cuadrado.	Gs. 15.500.✓	Gs. 46.500.000.
2.000	<b>Bombilla de aluminio con pin adherido</b> -Longitud bombilla: 16 cm. Longitud de diámetro interior: 8 mm-exterior: 10 mm -Pin metálico c/logo de INC en color.	Gs. 35.000.✓	Gs. 70.000.000.



<b>500</b>	<b>Mochila temática:</b> Material: lona 100% algodón. Color: crudo. Cierre de Nylon. -Serigrafía a base de agua, a un color. Tamaño: 40 x 30 x 10 cm. *Diseño proveído por la convocante. Especificaciones técnicas al pie.	<b>Gs. 165.000.</b>	<b>Gs. 82.500.000.</b>
<b>1.000</b>	<b>Parasol:</b> Material térmico con terminación en ribete color. Medida: 105 cm x 75 cm. Impresión del logo de INC a color + texto.	<b>Gs. 36.000.</b>	<b>Gs. 36.000.000.</b>

**Plazo de Entrega: A convenir.**

